yang berhubung dengan Ilmu Tawhid di kebanyakan

institusi-institusi tidak formal di negeri Johor. Kitab-kitab

Iain juga boleh digunakan dengan syarat ia tertakluk

kepada perakuan dan kebenaran Jabatan Agama Johor:

i. Zayn al-'Abidin bin Muhammad al-Fatani,

'Acjidat al-Najin fi 'llm Usul al-Din, Singapura,

1308/1890.

ii. Abd al-Ghani dan Umar Yusuf, Risalah al-

Tawhid, Johor Bharu, t.t.

iii. Husayn bin Tayyib al-Mas'udi al-Banjari,

Hiddyat al-Mutafakkirin fi Tahqiq Ma'rifah Rabb

al-'Alamin, Pulau Pinang: Matba'ah Persama,

Cet. IV, 1381/1961.

iv. AI-Qadir bin 'Abd al-Muttalib al-Indonesi

al-Mandili, Perisai Bagi Sekalian Mukallaf @

Simpulan Iman atas Mazhab Salaf - Berdasarkan

al-'Aqidat al-Salafiyyah oleh al-Tahawi, Misr:

Matba'ah al-Anwar, 1380/1961, Cet. II.

v. Haji Said bin Ibrahim (Bekas Mufti Sabah),

Akidah Ahl al-Sunnah wa al-Jama'ah.

vi. Syaikh 'Ali b. 'Abd al-Rahman al-Kelantani,

al-jawhar al-Mawhub, Pulau Pinang, t.t.

vii. Syaikh Daud b. 'Abd Allah b. Idris al-Fatani,

al-Durr al-Thamin, Pulau Pinang: al-Ma'arif Sdn.

Bhd., t.t.

viii. Ahmad bin Muhammad Zayn al-Fatani, Faridah

al-Fard'id, Mesir, t.t.; Cetakan semula, Pulau

Pinang, t.t - ditulis pada 1313H/1895M.

ix.. Muhammad Arsyad al-Banjari, Sabil al-Muhtadin

li al-Tafaqquh fi 'Amr al-Din, al-Qahirah, 1343/

1925.